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Acta N° 041-2023-CS/MDRN

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS/MDRN
(Primera Convocatoria)

En la Sub Gerencia de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad
Distrital de Rio Negro, a los siete (07) dias de Julio del afio 2023, siendo las 17:50 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 096-2022-GM/MDRN, de fecha 20.06.2023, encargados de la
preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS/MDRN - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE
COBERTURA METALICA PARABOLICA PARA LA LOSA EN EL C.P. SAN JUAN DE CHENI DEL
DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI
N° 2554644, estando presentes en el mencionado acto:

71777260

| 1 PETER GUILLERMO CORDOVA EGOAVIL Titular presidente |
i DNI 42893650 JIM CARLOS HUACCHO ZUASNABAR Suplente Miembro 1 |
| 3 DNI 71542571 JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA Titular Miembro 2|

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Selecciodn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL
06/2023  Valid 23/06/2023 20407863250 o

1 conruc 20407863250 oipo ANTONIO S.A.C. 23/085(2 e fosy OeD

Proveedor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE :
2 i 03/07/2023 20447635756 “»

conRUCc 20447635756 i cpONSABILIDAD LIMITADA > i ol o i OeD

CORPORACION HZ CONTRATISTAS
Proveedor

3 20486513137 GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/07/2023 Valido 04/07/2023 20486513137 @6) D

RU
Soeyc RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor ULTORES MCL
a OF 20488854360 T D RUCTORESY CONS| 26/06/2023  Valido 26/06/2023 20486554160 (Do [}
con RUC S.A.C.
d
5 :::"::c"' 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 02/07/2023  Valido 02/07/2023 20504494081 (O [)
EMPRESA COLQUT INGENIEROS
Proveedor ”
6 o uc 20529094907 SOCIEDAD COMERCIAL DE 04/07/2023  Valido 04/07/2023 20529094907 o[}
RESPONSABILIDAD LIMITADA
. J & A BUSINESS - INVERSIONES
7 e 20541389548 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-J& A 30/06/2023  Valido 30/06/2023 20541389548 (Do)
BUSINESS - INVERSIONES S.A.C
Proveedor INVERSIONES GENERALES PEGASO C &
8 30/06/2023  Valid 30/06/2023 20541570536 (D¢
conRuc 20341570536\ o0CIEDAD ANGNIMA CERRADA erld i o OeD
o Proveedor 42050201 INVERSIONESY SERVICIOS IBIZA 24/06/2023  Valido 24/06/2023 205420592901 (D@ )
con RUC E.LR.L.
Proveedor s
10 [ TONtC®" 20568071876 JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2023  Valido 02/07/2023 20568071876 (D@ [}
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20

proveedor |

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveadar
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Nombre o Razon Social

CONSTRUCTORA ELIZAR EMPRESA
20568964731 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20574763381 TOVACORP S.A.C.

20574763381 TOVACORP S.A.C.

INGENIEROS RR & CC SOCIEDAD
20600308158 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C.

INVERSIONES Y SERVICIOS

GENERALES F&M EMPRESA
20600493583
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

GUIOR CONTRATISTAS GENERALES
20500037943 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20601533775 ;NAV?ISIONES A.F.P. Y CONSULTORES

20602378404 CORPORACION ACME SERVICIOS

GENERALES E.L.R.L.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M
INGENIEROS S.A.C.

20602597688
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Mot 4

04/07/2023

27/06/2023

27/06/2023

27/06/2023

29/06/2023

26/06/2023

04/07/2023

25/06/2023

27/06/2023

27/06/2023

Valido
No
vélido
No
valido

Vilido

Vilido

Viélido

Vialido

Valido

Valido

Vilido

W

04/07/2023

27/06/2023

27/06/2023

27/06/2023

29/06/2023

26/06/2023

04/07/2023

25/06/2023

27/06/2023

27/06/2023

20568964731

20574763381

20574763381

20600308158

20600346581

20600493583

20600827945

20601533775

20602378404

20602597688

Oel}

Oel
0o

0ol
Oel
Oel}
Oel

Proveedor -
21 e 20602762662 GRUPO SIUL S.A.C. 27/06/2023  Valido 27/06/2023 20602762662 (D@ [
CORPORACION MEZA JF SOCIEDAD
Proveedor :
22 olc 20603535368 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 26/06/2023  Vilido 26/06/2023 20603535368 (o []
LIMITADA-CORMEZA S.R.L.
Proveed, BUSINESS COMPANY CASAGRAND
23 °" 20603826052 E 23/06/2023  Valido 23/06/2023 20603826052 (D© [}
con RUC ELR.L.
Proveedor JL SOLANO INGENIERIA & "
24 o <
e TN L 30/06/2023  Valido 30/06/2023 20603956631 (o[
CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
25 i Oyl
amtur TR o TORS CONSYAUCTORA RGR 04/07/2023  Valido 04/07/2023 20604294488 (o[}
S.AC.
Proveedor CORPORACION PARKASHA SOCIEDAD
26 0 P
e TR ki 05/07/2023  Valido 05/07/2023 20606309679 (D& [
Proveedor
27 huc 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 05/07/2023  Valido 05/07/2023 20607571890 (Do [}
"INGENIERIA & CONSTRUCCION
Proveedor >
conRuc 20607710521 ESCALA" EMPRESA INDIVIDUAL DE 28/06/2023  Vilido 28/06/2023 20607710521 (o[}
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor No
conRUC 20607992976 MAQD E.LR.L 27/06/2023 27/06/2023 20607992076 (D
Proveedor INCOGES INGENIERIA Y
0 ©
e URGG v 2000BYIIYER [ oL Ll i 30/06/2023 Vilido 30/06/2023 20608731769 (DO [
32 regl ef % 10 registro(s), de 21 a 30. Pagina 3/4.
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con RUC

Proveedor
con RUC

Miowo4

MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD
fa00929a9s ANONIMA CERRADA

#

27/06/2023

29/06/2023

#

Vilido

Viélido

27/06/2023

20609143151

OeD

20/06/2023 20609292335 (o[
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Acta N° 041-2023-CS/MDRN

I. PRESENTACION DE OFERTAS

22 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 21 a 22. Pagina 3 /3.

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segln el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

" Nombre o Razén
: CONSTRUCTORA
20504494081 | o sasac 06/07/2023 23:26:54 20504494081  06/07/2023  23:27:20 Enviado
: CONSORCIO SAN
2 20529094907 :07: 110:
AR DE CHENL 06/07/2023 19:07:34 20520094907 06/07/2023  19:10:12  Enviado
3 20606309679 CONSORCIO CHENI 06/07/2023 22:58:34 20606309679  06/07/2023  23:02:02  Enviado

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/1.

valido oy
valido oy
valido ol

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO

Nomenclatura : AS-SM-5-2023-CS/MDRN-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Obra

Descripcién del objeto :

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE COBERTURA METALICA PARABOLICA PARA

LA LOSA EN EL C.P. SAN JUAN DE CHENI DEL DISTRITO DE RIO NEGROQ - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO

DE JUNIN" CON CUI N° 2554644

CONTRATACION DE LA EJECUGION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE COBERTURA METALICA PARABOLICA PARA LA LOSA EN EL C.P. SAN
‘ L P PO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI NS

206520004907 | CONSORCIO SAN JUAN DE CHENI 06/07/2023 19:10:12 Electronico
20606309679 | CONSORCIO CHENI 06/07/2023 23:02:02 Elactronico
20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 06/07/2023 23:27:20 Electronico

Il. ADMISION DE LAS OFERTAS PENDIENTES.

Se procedi6 a la apertura de las ofertas electronicas con el objetivo de verificar la documentacion
requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de seleccion, tanto de
indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacion de presentacion

facultativa para el presente procedimiento en mencién, de conformidad con lo dispuesto en los Art.
52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

POSTORES

OBLIGATORIA ;

CONSTRUCTORA CONSORCIOSAN |  CONSORCIO
” JUAN DE CHENI ‘ CHENI

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE NO CUMPLE ~SICUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de S| CUMPLE hO CUMPLE S SUMPLE

vigencia de poder del representante legal, apoderado

o mandatario designado para tal efecto.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Sl GUMPLE HOPOLIMLE S CURFLE

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente

Técnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)
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Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra.
(Anexo N° 4) SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las NO

obligaciones a las que se compromete cada uno de Sl CUMPLE CORRESPONDE NO CORRESPONDE

los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en [SOLES] (Anexo N° 6) SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
ADMITIDO NO ADMITIDO (*) ADMITIDO

(*) El postor presenta firmas escaneadas y Vistos en todos los anexos correspondientes,
menciona en las Bases Integradas Capitulo 1, numeral 1.6. “... Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales ). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin
Yy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. Por lo que este comité considera su
oferta como NO ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedid a la evaluacion de la oferta admitida, con el objetivo de
determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacién que acredita uno de los factores de
evaluacion, referido al PRECIO, concordante al articulo 74 del R.L.C.E, obteniendo el siguiente
detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi= Omx PMP
O

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

CONO 5
'CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 304,054.67 100.00 puntos
\CONSORCIO CHENI 337,838.52 P00 PSS
{

CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 30405467 10000puntos 000 500 puntos
. |CONSORCIO CHENI 337,838.52  90.00 puntos 9.00 4.50 puntos

/ PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 10500 puntos

|
ICONSORCIO CHENI 103.50 puntos
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Acta N° 041-2023-CS/MDRN

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se
procede a la etapa de calificacion de ofertas.

IV.REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procedié a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion
segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la secciéon especifica de las bases,
evaluando a los postores, de la siguiente manera:

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a (1.0) vez el valor referencial de la contratacion,
en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcién del acta de recepcion de

obra.
i | KSEISEEPTE\AY NO  PRESENTA Y ACREDITA

Acreditacion: CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: i) *)

contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra (ii)

contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)

contratos y sus respectivas constancias de prestacién o

cualquier otra documentacién de la cual se desprenda

fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto

total que implicéd su ejecucion; correspondientes a un maximo

de veinte (20) contrataciones |
RESULTADO | DESCALIFICA | CALIFICA |

) (*) El postor CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC, no cumple con acreditar la experiencia del
postor en la especialidad conforme lo dispuesto en las bases integradas folio35, segin menciona
en el FOLIO N° 26 de su oferta, del CONTRATO - Clausula Quinta: Plazo de la ejecucion de la
obra menciona que sera de Ciento Ochenta (180) dias calendarios, asimismo en el Folio N° 43
de su oferta Plazo Real de Ejecucién - Ochocientos veinticuatro (824) dias calendarios, al
respecto menciona en el PRONUNCIAMIENTO N° 162-2023/0SCE-DGR, en su Folio 6; Consulta
N° 52 “Confirmar que en caso el participante acredite su experiencia en la especialidad del postor
presentando: CONTRATO + ACTA DE RECEPCION, se deberéa adicionar documentacion
complementaria ya que no se tendré certeza del monto final de la obra, debido a que mayormente
en el ACTA DE RECEPCION solo figura el monto del contrato, pero no figuran los montos de los
adicionales, deductivos, pagos de mayores gastos generales entre otros...”, el Colegiado del
OSCE, Menciona en su Andlisis: “Presentar unicamente el contrato principal y no las adendas o
documentos que pudieran haber incidido en el monto contratado, implicaria que el comité de
seleccién evalie un documento incompleto, sin que pueda identificar la fuente de la modificacion
del monto contractual y menos establecer una correspondencia entre el monto del contrato y el
monto consignado en el documento que presenta para acreditar la culminacién de la obra y el
monto ejecutado, en tal sentido, corresponde sefialar que los postores deben presentar la
\ documentacién completa para acreditar su experiencia." El postor al no adjuntar las Adendas

\ Correspondientes; asimismo también en la Experiencia del Postor que acredita mediante contrato
| de ejecucion de obra: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN LA
" INSTITUCION EDUCATIVA CUNA JARDIN N° 380, DISTRITO DE PICHANAKI, PROVINCIA DE

CHANCHAMAYO - JUNIN”, NO CONTIENE el componente de IZAJE DE VIGAS METALICAS

PARABOLICAS segun refiere en las BASES INTEGRADAS FOLIO 35, Experiencia del Postor En
tal sentido, el comité de seleccion Determina la presente Oferta como DESCALIFICADA.
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Acta N° 041-2023-CS/MDRN

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMERO: EI comité de seleccion acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO CHENI para la ejecucion del proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MDRN- PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE COBERTURA METALICA
PARABOLICA PARA LA LOSA EN EL C.P. SAN JUAN DE CHENI DEL DISTRITO DE RIO
NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N° 2554644, por el
importe de S/ 337,838.52 (Trescientos Treinta y Siete Mil Ochocientos Treinta y Ocho con
52/100 soles) incluido IGV.

SEGUNDO:

Encargar al presidente de comité de seleccién de este procedimiento, comunique al érgano
encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 18:20 horas del mismo dia, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

b Wb )

e

JIM CARLOS HUACCHO ZUASNABAR PETER G. CORDOVA EGOAVIL JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA
Pripier Miembro Suplente Presidente Titular egundo Migmbro Titular
Comité del Seleccion Comite de Seleccién Comité dé Seleccion
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